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31 Meeting Internacional do Porto MEETING INTERNACIONAL

DOPORTO 2014

Prova 17 Femin., 400m Estilos Absolutos
07-06-2014 - 16:30 Clinica Medica da Foz Resultados
Recordes Nacionais 50m Absoluto 4:46.85 KAMINSKAYA, Victoria PIMP Coimbra 01-06-2014
Recordes Nacionais 50m Inf B 5:14.05 RUIVO, Filipa Vilas DNMG S. Jo&o da Madeira 24-07-2009
Recordes Nacionais 50m Inf A 5:11.29 ROCHA, Diana Ramos EDV Faro 20-07-2007
Recordes Nacionais 50m Juv B 5:01.04 MIGUEL, Susana Patricia SFUAP Lisboa 08-07-2004
Recordes Nacionais 50m Juv A 4:58.08 DURAES, Diana Margarida FOCA Pévoa de Varzim 05-08-2011
Recordes Nacionais 50m 16 4:57.84 KAMINSKAYA, Victoria PIMP Oeiras 19-02-2011
Recordes Nacionais 50m 17 4:52.12 KAMINSKAYA, Victoria PIMP Oeiras 27-07-2012
Recordes Nacionais 50m Sen 4:46.85 KAMINSKAYA, Victoria PIMP Coimbra 01-06-2014
Recorde Meeting 4:47.89 KLOCHKOVA, Yana UKR Porto 01-07-1995
TLP ABS _FEM : 5:40.00
Pontos: FINA 2014
Lugar Nome Sexo Licenga Ano Clube Tempo Final FINA PTS
1. ZAVADOVA, Barbora F 93 Czech Swimming Federation 4:4421 842 10
Recorde Meeting
50m: 30.06 30.06 150m: 1:40.45 35.69 250m: 2:56.37 40.54 350m: 4:11.45 33.75
100m: 1:04.76 34.70 200m: 2:15.83 35.38 300m: 3:37.70 41.33 400m: 4:44.21 32.76
2. KAMINSKAYA, Victoria F 102313 95 Portugal 4:5259 772 7
50m: 30.43 30.43 150m: 1:43.59 38.09 250m: 3:01.87 40.85 350m: 4:18.27 34.82
100m: 1:05.50 35.07 200m: 2:21.02 37.43 300m: 3:43.45 41.58 400m: 4:52.59 34.32
3. PRIMATI, Bruna F 97 Brasil 4:58.67 725 6
50m: 32.86 32.86 150m: 1:46.96 38.95 250m: 3:08.78 44.34 350m: 4:26.51 33.36
100m: 1:08.01 35.15 200m: 2:24.44 37.48 300m: 3:53.15 44.37 400m: 4:58.67 32.16
4. ANDRE, Angelica Maria F 15497 94 Fluvial Portuense 5:01.57 705 5
50m: 32.79 32.79 150m: 1:50.49 40.95 250m: 3:13.44 42.18 350m: 4:28.18 33.04
100m: 1:09.54 36.75 200m: 2:31.26 40.77 300m: 3:55.14 41.70 400m: 5:01.57 33.39
5. MONTEIRO, Ana Catarina F 24320 93 Vilacondense 5:02.53 698 4
50m: 31.15 31.15 150m: 1:47.16 40.56 250m: 3:10.84 43.88 350m: 4:29.44 34.15
100m: 1:06.60 35.45 200m: 2:26.96 39.80 300m: 3:55.29 44.45 400m: 5:02.53 33.09
6. DURAES, Diana Margarida F 102992 96 Porto 5:03.73 690 3
50m: 30.89 30.89 150m: 1:47.78 40.27 250m: 3:10.77 43.53 350m: 4:29.12 34.55
100m: 1:07.51 36.62 200m: 2:27.24 39.46 300m: 3:54.57 43.80 400m: 5:03.73 34.61
7. AMADOR, Rita Costa F 105665 99 Galitos 5:10.26 647 2
50m: 32.76 32.76 150m: 1:51.43 40.18 250m: 3:15.17 43.84 350m: 4:35.59 35.67
100m: 1:11.25 38.49 200m: 2:31.33 39.90 300m: 3:59.92 44.75 400m: 5:10.26 34.67
8. CLERC, Celia F 97 lle de France Natation 5:10.91 643 1
50m: 34.56 34.56 150m: 1:55.24 40.61 250m: 3:18.14 43.24 350m: 4:37.04 35.56
100m: 1:14.63 40.07 200m: 2:34.90 39.66 300m: 4:01.48 43.34 400m: 5:10.91 33.87
9. BIHAN, Morgane F 00 lle de France Natation 5:12.94 631
50m: 34.27 34.27 150m: 1:54.56 40.22 250m: 3:18.62 44.27 350m: 4:39.09 35.39
100m: 1:14.34 40.07 200m: 2:34.35 39.79 300m: 4:03.70 45.08 400m: 5:12.94 33.85
10. NEVES, Vania Soares F 12380 90 Leixoes 5:14.26 623
50m: 34.32 34.32 150m: 1:53.86 40.80 250m: 3:18.48 45.46 350m: 4:39.63 35.78
100m: 1:13.06 38.74 200m: 2:33.02 39.16 300m: 4:03.85 45.37 400m: 5:14.26 34.63
11. MARTINS, Ana Beatriz F 108375 99 Famalicdo 5:16.68 609
50m: 34.80 34.80 150m: 1:55.17 42.26 250m: 3:21.78 46.07 350m: 4:41.43 36.33
100m: 1:12.91 38.11 200m: 2:35.71 40.54 300m: 4:05.10 43.32 400m: 5:16.68 35.25
12. PEREIRA, Raquel Gomes F 118469 00 Portugal 5:21.00 584
50m: 34.38 34.38 150m: 1:58.41 43.21 250m: 3:25.44 44.65 350m: 4:47.11 36.24
100m: 1:15.20 40.82 200m: 2:40.79 42.38 300m: 4:10.87 45.43 400m: 5:21.00 33.89
13. FARIA, Ana Rita F 117417 00 Porto 5:21.14 583
50m: 33.74 33.74 150m: 1:55.92 43.72 250m: 3:24.19 46.10 350m: 4:47.05 36.58
100m: 1:12.20 38.46 200m: 2:38.09 42.17 300m: 4:10.47 46.28 400m: 5:21.14 34.09
14. PALAUX, Oksana F 98 lle de France Natation 5:22.00 579
50m: 34.35 34.35 150m: 1:57.39 43.63 250m: 3:25.69 47.50 350m: 4:47.92 35.18
100m: 1:13.76 39.41 200m: 2:38.19 40.80 300m: 4:12.74 47.05 400m: 5:22.00 34.08
15. ROCHA, Ines Neto F 111313 01 Gespacos 5:26.45 555
50m: 33.17 33.17 150m: 1:56.53 43.74 250m: 3:24.37 46.85 350m: 4:48.97 38.87
100m: 1:12.79 39.62 200m: 2:37.52 40.99 300m: 4:10.10 45.73 400m: 5:26.45 37.48
16. MARTINS, Ana Filipa F 104438 97 Felgueiras 5:30.54 535
50m: 32.58 32.58 150m: 1:55.38 44.48 250m: 3:24.52 46.51 350m: 4:51.92 38.20
100m: 1:10.90 38.32 200m: 2:38.01 42.63 300m: 4:13.72 49.20 400m: 5:30.54 38.62
WDR PEREIRA, Ines Maria F 105607 99 Leixoes
WDR MONTEIRO, Raquel Leao F 109336 00 Gespacos
O Secretario do Juri O Juiz Arbitro
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31 Meeting Internacional do Porto

Porto, 7 e 8-6-2014
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MEETING INTERMACIONAL

DOPORTO 2014

Prova 18 Masc., 1500m Livres Absolutos
07-06-2014 - 16:35 Grafiporto Resultados
Recordes Nacionais 50m Absoluto 15:16.22 COSTA, Fernando Eurico FPN Bangkok (THA) 14-08-2007
Recordes Nacionais 50m Inf B 17:21.58 OLIVEIRA, Pedro Fontoura CFB Restelo 27-07-2003
Recordes Nacionais 50m Inf A 16:43.48 OLIVEIRA, Pedro Fontoura CFB Rio Maior 19-06-2004
Recordes Nacionais 50m Juv B 16:31.97 OLIVEIRA, Pedro Fontoura CFB Lisboa 28-05-2005
Recordes Nacionais 50m Juv A 15:45.55 SANTA, Gustavo Manuel FPN Tampere (FIN) 23-07-2009
Recordes Nacionais 50m 17 15:51.43 SANTA, Gustavo Manuel FPN Helsinquia (FIN) 10-07-2010
Recordes Nacionais 50m 18 15:34.51 COSTA, Fernando Eurico FPN Luxemburgo (LUX) 24-01-2003
Recordes Nacionais 50m Sen 15:16.22 COSTA, Fernando Eurico FPN Bangkok (THA) 14-08-2007
Recorde Meeting 15:23.25 ZAVGORODNIY, Denys UKR Porto 27-06-1998
TLP ABS _MASC : 18:10.00
Pontos: FINA 2014
Lugar Nome Sexo Licenga Ano Clube Tempo Final FINA PTS
1. BESSA, Pedro Maria M 18656 95 Vilacondense 16:07.12 730 10
50m: 29.52 29.52 450m: 4:48.53 32.51 850m: 9:06.97 31.73 1250m: 13:24.68 32.81
100m: 1:01.30 31.78 500m: 5:21.10 32.57 900m: 9:38.89 31.92 1300m: 13:57.10 32.42
150m: 1:33.67 32.37 550m: 5:53.67 32.57 950m: 10:10.90 32.01 1350m: 14:29.63 32.53
200m: 2:06.41 32.74 600m: 6:25.93 32.26 1000m: 10:42.98 32.08 1400m: 15:02.17 32.54
250m: 2:39.19 32.78 650m: 6:58.19 32.26 1050m: 11:15.39 32.41 1450m: 15:34.88 32.71
300m: 3:11.63 32.44 700m: 7:30.47 32.28 1100m: 11:47.26 31.87 1500m: 16:07.12 32.24
350m: 3:43.88 32.25 750m: 8:03.14 32.67 1150m: 12:19.61 32.35
400m: 4:16.02 32.14 800m: 8:35.24 32.10 1200m: 12:51.87 32.26
2. GIL, Rafael Lourenco M 105234 96 Portugal 16:14.87 713 7
50m: 30.24 30.24 450m: 4:48.99 33.23 850m: 9:11.35 33.28 1250m: 13:33.58 32.41
100m: 1:02.04 31.80 500m: 5:21.77 32.78 900m: 9:44.43 33.08 1300m: 14:05.90 32.32
150m: 1:34.16 32.12 550m: 5:54.69 32.92 950m: 10:17.54 33.11 1350m: 14:38.60 32.70
200m: 2:06.43 32.27 600m: 6:27.28 32.59 1000m: 10:50.71 33.17 1400m: 15:11.20 32.60
250m: 2:38.52 32.09 650m: 6:59.91 32.63 1050m: 11:23.19 32.48 1450m: 15:42.99 31.79
300m: 3:10.68 32.16 700m: 7:32.36 32.45 1100m: 11:55.85 32.66 1500m: 16:14.87 31.88
350m: 3:43.03 32.35 750m: 8:05.13 32.77 1150m: 12:28.57 32.72
400m: 4:15.76 32.73 800m: 8:38.07 32.94 1200m: 13:01.17 32.60
3. RIBEIRO, Hugo Alberto M 23114 88 Gespacos 16:16.51 709 6
50m: 29.39 29.39 450m: 4:49.09 32.83 850m: 9:11.38 32.75 1250m: 13:34.28 32.87
100m: 1:01.16 31.77 500m: 5:22.04 32.95 900m: 9:44.18 32.80 1300m: 14:07.31 33.03
150m: 1:33.34 32.18 550m: 5:54.72 32.68 950m: 10:16.90 32.72 1350m: 14:39.89 32.58
200m: 2:05.85 32.51 600m: 6:27.58 32.86 1000m: 10:49.62 32.72 1400m: 15:12.87 32.98
250m: 2:38.39 32.54 650m: 7:00.40 32.82 1050m: 11:22.52 32.90 1450m: 15:45.07 32.20
300m: 3:10.79 32.40 700m: 7:33.27 32.87 1100m: 11:55.52 33.00 1500m: 16:16.51 31.44
350m: 3:43.35 32.56 750m: 8:05.79 32.52 1150m: 12:28.45 32.93
400m: 4:16.26 32.91 800m: 8:38.63 32.84 1200m: 13:01.41 32.96
4. PINA, Guilherme Filipe M 107450 98 Portugal 16:21.75 698 5
50m: 29.95 29.95 450m: 4:51.34 32.80 850m: 9:14.33 32.96 1250m: 13:37.52 32.76
100m: 1:02.20 32.25 500m: 5:24.65 33.31 900m: 9:47.40 33.07 1300m: 14:10.48 32.96
150m: 1:34.58 32.38 550m: 5:57.38 32.73 950m: 10:20.26 32.86 1350m: 14:43.44 32.96
200m: 2:07.28 32.70 600m: 6:30.11 32.73 1000m: 10:52.98 32.72 1400m: 15:16.62 33.18
250m: 2:40.03 32.75 650m: 7:02.84 32.73 1050m: 11:25.85 32.87 1450m: 15:49.17 32.55
300m: 3:12.90 32.87 700m: 7:35.55 32.71 1100m: 11:58.81 32.96 1500m: 16:21.75 32.58
350m: 3:45.71 32.81 750m: 8:08.40 32.85 1150m: 12:31.67 32.86
400m: 4:18.54 32.83 800m: 8:41.37 32.97 1200m: 13:04.76 33.09
5. OLIVEIRA, Tiago Silva M 15465 94 Leixoes 16:28.18 684 4
50m: 29.23 29.23 450m: 4:48.94 33.01 850m: 9:11.23 33.02 1250m: 13:39.25 33.83
100m: 1:00.82 31.59 500m: 5:22.16 33.22 900m: 9:44.72 33.49 1300m: 14:13.35 34.10
150m: 1:32.98 32.16 550m: 5:54.59 32.43 950m: 10:17.53 32.81 1350m: 14:47.18 33.83
200m: 2:05.46 32.48 600m: 6:27.59 33.00 1000m: 10:50.74 33.21 1400m: 15:21.18 34.00
250m: 2:38.52 33.06 650m: 6:59.99 32.40 1050m: 11:24.01 33.27 1450m: 15:54.75 33.57
300m: 3:11.00 32.48 700m: 7:32.85 32.86 1100m: 11:57.93 33.92 1500m: 16:28.18 33.43
350m: 3:43.04 32.04 750m: 8:05.22 32.37 1150m: 12:31.34 33.41
400m: 4:15.93 32.89 800m: 8:38.21 32.99 1200m: 13:05.42 34.08
6. GUILLOT, Remy M 98 lle de France Natation 16:42.20 656 3
50m: 29.91 29.91 450m: 4:53.59 33.54 850m: 9:23.66 33.67 1300m: 14:27.81 33.82
100m: 1:01.82 31.91 500m: 5:27.56 33.97 900m: 9:57.47 33.81 1350m: 15:01.46 33.65
150m: 1:34.21 32.39 550m: 6:01.37 33.81 1000m: 11:05.04 1:07.57 1400m: 15:35.68 34.22
200m: 2:07.02 32.81 600m: 6:35.09 33.72 1050m: 11:38.82 33.78 1450m: 16:09.47 33.79
250m: 2:39.94 32.92 650m: 7:08.88 33.79 1100m: 12:12.63 33.81 1500m: 16:42.20 32.73
300m: 3:13.12 33.18 700m: 7:42.46 33.58 1150m: 12:46.41 33.78
350m: 3:46.50 33.38 750m: 8:16.17 33.71 1200m: 13:20.27 33.86
400m: 4:20.05 33.55 800m: 8:49.99 33.82 1250m: 13:53.99 33.72
7. TRAVANCA, Joao Luis M 104716 97 Fluvial Portuense 16:48.19 644 2
50m: 31.08 31.08 450m: 4:59.36 33.25 850m: 9:28.53 33.74 1250m: 13:59.19 33.90
100m: 1:03.91 32.83 500m: 5:32.71 33.35 900m: 10:02.10 33.57 1300m: 14:33.25 34.06
150m: 1:37.39 33.48 550m: 6:06.23 33.52 950m: 10:35.65 33.55 1350m: 15:07.48 34.23
200m: 2:10.99 33.60 600m: 6:39.88 33.65 1000m: 11:09.50 33.85 1400m: 15:41.93 34.45
250m: 2:44.59 33.60 650m: 7:13.50 33.62 1050m: 11:43.27 33.77 1450m: 16:15.77 33.84
300m: 3:19.09 34.50 700m: 7:47.22 33.72 1100m: 12:17.19 33.92 1500m: 16:48.19 32.42
350m: 3:52.62 33.53 750m: 8:20.85 33.63 1150m: 12:51.20 34.01
400m: 4:26.11 33.49 800m: 8:54.79 33.94 1200m: 13:25.29 34.09
O Secretario do Juri O Juiz Arbitro
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31 Meeting Internacional do Porto MEETING INTERNACIONAL
Porto, 7 e 8-6-2014 DO PORTO 2014

Prova 18, Masc., 1500m Livres, Absolutos

Lugar Nome Sexo Licenga Ano Clube Tempo Final FINA PTS
8. NOGUEIRA, Goncalo Miguel M 104471 98 Porto 16:49.23 642 1
50m: 29.79 29.79 450m: 4:55.32 33.71 850m: 9:27.37 34.28 1250m: 14:00.23 34.29
100m: 1:02.15 32.36 500m: 5:29.30 33.98 900m: 10:01.58 34.21 1300m: 14:34.79 34.56
150m: 1:35.25 33.10 550m: 6:02.95 33.65 950m: : 34.21 1350m: 15:09.23 34.44
200m: 2:08.30 33.05 600m: 6:37.00 34.05 1000m: 33.99 1400m: 3.80 34.57
250m: 2:41.22 32.92 650m: 7:10.89 33.89 1050m: 33.99 1450m: 16:17.20 33.40
300m: 3:14.96 33.74 700m: 7:44.85 33.96 1100m: 34.10 1500m: 16:49.23 32.03
350m: 3:48.11 33.15 750m: 8:19.06 34.21 1150m: 34.08
400m: 4:21.61 33.50 800m: 8:53.09 34.03 1200m: 33.99
9. CORREIA, Narciso Daniel M 111197 97 Braga 16:53.09 635
50m: 29.52 29.52 450m: 4:58.23 33.43 850m: 34.57 1250m: 14:06.79 34.48
100m: 1:01.96 32.44 500m: 5:32.32 34.09 900m: 34.96 1300m: 14: 35.05
150m: 1:35.45 33.49 550m: 6:06.43 34.11 950m: 34.58 1350m: 33.28
200m: 2:09.42 33.97 600m: 6:41.03 34.60 1000m: 33.50 1400m: 34.85
250m: 2:43.34 33.92 650m: 7:15.70 34.67 1050m: 33.40 1450m: 16:22.07 32.10
300m: 3:17.17 33.83 700m: 7:50.22 34.52 1100m: 33.92 1500m: 16:53.09 31.02
350m: 3:50.84 33.67 750m: 8:24.12 33.90 1150m: 34.04
400m: 4:24.80 33.96 800m: 8:59.04 34.92 1200m: 34.30
10. SILVA, Bruno Jose M 107560 98 Braga 16:53.18 635
50m: 30.67 30.67 450m: 5:01.35 34.23 850m: 9:34.58 34.23 1250m: 14:06.15 33.63
100m: 1:03.77 33.10 500m: 5:35.64 34.29 900m: 10:08.70 34.12 1300m: 14:39.93 33.78
150m: 1:37.28 33.51 550m: 6:09.88 34.24 950m: 10:42.43 33.73 1350m: 15:14.02 34.09
200m: 2:11.02 33.74 600m: 6:44.17 34.29 1000m: 11:16.33 33.90 1400m: 15:47.84 33.82
250m: 2:45.05 34.03 650m: 7:18.11 33.94 1050m: 11:49.79 33.46 1450m: 16:21.20 33.36
300m: 3:19.22 34.17 700m: 7:52.52 34.41 1100m: 12:23.96 34.17 1500m: 16:53.18 31.98
350m: 3:53.10 33.88 750m: 8:26.38 33.86 1150m: 12:58.14 34.18
400m: 4:27.12 34.02 800m: 9:00.35 33.97 1200m: 13:32.52 34.38
11. AFONSO, Ricardo Eduardo M 105414 97 Braga 16:57.51 627
50m: 29.99 29.99 450m: 5:00.35 34.09 850m: 34.48 1250m: 34.18
100m: 1:02.80 32.81 500m: 5:34.69 34.34 900m: 34.12 1300m: 34.26
150m: 1:36.46 33.66 550m: 6:09.08 34.39 950m: 10:43.41 34.48 1350m: 15:17.76 34.37
200m: 2:09.93 33.47 600m: 6:43.36 34.28 1000m: 11:17.70 34.29 1400m: 15:51.97 34.21
250m: 2:44.03 34.10 650m: 7:17.79 34.43 1050m: 11:52.07 34.37 1450m: 16:25.12 33.15
300m: 3:18.09 34.06 700m: 7:52.03 34.24 1100m: 12:26.54 34.47 1500m: 16:57.51 32.39
350m: 3:52.21 34.12 750m: 8:26.34 34.31 1150m: 13:00.71 34.17
400m: 4:26.26 34.05 800m: 9:00.33 33.99 1200m: 13:34.95 34.24
12. MORIM, Ruben Jose M 107935 97 Vilacondense 17:21.26 585
50m: 30.43 30.43 450m: 5:00.65 34.15 850m: 9:40.65 35.41 1250m: 14:24.84 35.37
100m: 1:03.28 32.85 500m: 5:35.39 34.74 900m: 10:15.86 35.21 1300m: 15:00.51 35.67
150m: 1:36.64 33.36 550m: 6:10.31 34.92 950m: 10:51.44 35.58 1350m: 15:36.03 35.52
200m: 2:10.24 33.60 600m: 6:44.98 34.67 1000m: 35.42 1400m: 1.57 35.54
250m: 2:44.08 33.84 650m: 7:19.99 35.01 1050m: . 35.47 1450m: 16:46.87 35.30
300m: 3:18.14 34.06 700m: 7:54.86 34.87 1100m: 12:37.91 35.58 1500m: 17:21.26 34.39
350m: 3:52.30 34.16 750m: 8:30.25 35.39 1150m: 13:13.60 35.69
400m: 4:26.50 34.20 800m: 9:05.24 34.99 1200m: 13:49.47 35.87
13. PEREIRA, Vitor Joao M 102545 97 Leixoes 17:23.59 581
50m: 29.87 29.87 450m: 5:03.55 35.48 850m: 9:45.31 36.03 1250m: 14:31.09 34.96
100m: 1:02.23 32.36 500m: 5:39.36 35.81 900m: 10:21.06 35.75 1300m: 15:06.50 35.41
150m: 1:35.58 33.35 550m: 6:14.94 35.58 950m: 35.83 1350m: 1.46 34.96
200m: 2:09.53 33.95 600m: 6:50.20 35.26 1000m: 35.94 1400m: 16:16.19 34.73
250m: 2:43.82 34.29 650m: 7:24.60 34.40 1050m: 35.98 1450m: 16:50.50 34.31
300m: 3:18.02 34.20 700m: 7:59.33 34.73 1100m: 35.97 1500m: 17:23.59 33.09
350m: 3:52.60 34.58 750m: 8:33.91 34.58 1150m: 35.69
400m: 4:28.07 35.47 800m: 9:09.28 35.37 1200m: 35.66
14. FERREIRA, Rafael Rocha M 103871 96 Galitos 17:32.35 567
50m: 31.74 31.74 450m: 5:09.82 35.21 850m: 9:52.49 34.95 1250m: 14:35.58 35.32
100m: 1:05.43 33.69 500m: 5:45.42 35.60 900m: 10:27.91 35.42 1300m: 35.90
150m: 1:39.88 34.45 550m: 6:20.79 35.37 950m: 11:03.09 35.18 1350m: 15:46.67 35.19
200m: 2:14.76 34.88 600m: 6:55.79 35.00 1000m: 11:38.70 35.61 1400m: 16:22.37 35.70
250m: 2:49.27 34.51 650m: 7:31.23 35.44 1050m: 12:13.96 35.26 1450m: 16:57.61 35.24
300m: 3:24.66 35.39 700m: 8:06.80 35.57 1100m: 12:49.46 35.50 1500m: 17:32.35 34.74
350m: 3:59.59 34.93 750m: 8:42.18 35.38 1150m: 13:24.69 35.23
400m: 4:34.61 35.02 800m: 9:17.54 35.36 1200m: 14:00.26 35.57
15. MARTINS, Pedro Veiguinha M 107233 96 Braga 17:52.25 536
50m: 30.52 30.52 450m: 5:16.42 36.03 850m: : 35.83 1250m: : 36.38
100m: 1:03.86 33.34 500m: 5:52.68 36.26 900m: 36.12 1300m: 36.24
150m: 1:38.40 34.54 550m: 6:28.70 36.02 950m: 36.51 1350m: 36.06
200m: 2:15.06 36.66 600m: 7:04.39 35.69 1000m: 36.86 1400m: 35.60
250m: 2:51.14 36.08 650m: 7:40.38 35.99 1050m: 36.20 1450m: 35.32
300m: 3:28.32 37.18 700m: 8:16.33 35.95 1100m: 36.49 1500m: 34.98
350m: 4:04.07 35.75 750m: 8:52.33 36.00 1150m: 13:41.86 35.43
400m: 4:40.39 36.32 800m: 9:28.42 36.09 1200m: 14:17.67 35.81
16. RIBEIRO, Luis Filipe M 107564 98 Braga 17:53.37 534
50m: 31.27 31.27 450m: 5:17.40 36.00 850m: 10:06.62 35.86 1250m: 14:54.94 35.60
100m: 1:05.96 34.69 500m: 5:53.99 36.59 900m: 10:43.17 36.55 1300m: 15:31.33 36.39
150m: 1:41.23 35.27 550m: 6:29.94 35.95 950m: : 36.28 1350m: : 36.26
200m: 2:17.19 35.96 600m: 7:06.15 36.21 1000m: 36.60 1400m: 36.00
250m: 2:53.16 35.97 650m: 7:42.28 36.13 1050m: 36.10 1450m: 34.86
300m: 3:29.24 36.08 700m: 8:18.77 36.49 1100m: 35.63 1500m: 17:53.37 34.92
350m: 4:05.11 35.87 750m: 8:54.70 35.93 1150m: 35.20
400m: 4:41.40 36.29 800m: 9:30.76 36.06 1200m: 36.36
WDR RAMOS, Carlos Daniel M 110520 96 Clube Desportivo Estarreja
WDR  FARIA, Rui Pedro M 15592 94 Famalicdo
WDR BELO, Joao Pedro M 110444 97 Sporting
WDR VIEIRA, Pedro Miguel M 109367 98 Galitos
O Secretéario do Juri O Juiz Arbitro
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31 Meeting Internacional do Porto MEETING INTERNACIONAL
Porto, 7 e 8-6-2014 DO PORTO 2014
Prova 18, Masc., 1500m Livres, Absolutos
Lugar Nome Sexo Licenga Ano Clube Tempo Final FINA PTS
WDR NETO, Pedro Goncalves M 102038 98 Porto
WDR CARVALHO, Alexandre Magno M 108284 98 Fluvial Portuense
O Secretéario do Juri O Juiz Arbitro
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31 Meeting Internacional do Porto MEETING INTERNACIONAL
Porto, 7 e 8-6-2014 DO PORTO 2014
Prova 1 Femin., 100m Livres Absolutos
07-06-2014 - 16:55 Grafiporto Resultados Final
Recordes Nacionais 50m Absoluto 56.80 MADEIRA, Sara Alexandra CNCVG  Barcelona (ESP) 11-06-2008
Recordes Nacionais 50m Inf B 1:02.16 FERNANDES, Ines Camacho SCP S. Jo&o da Madeira 25-07-2009
Recordes Nacionais 50m Inf A 59.73 FERNANDES, Ines Camacho FPN Catania (ITA) 20-06-2010
Recordes Nacionais 50m Juv B 59.78 FERNANDES, Ines Camacho FPN Limassol (CYP) 16-04-2011
Recordes Nacionais 50m Juv A 57.75 ROSA, Maria Carolina FPN Prague (CZE) 08-07-2009
Recordes Nacionais 50m 16 58.40 RODRIGUES, Ana Pinho AEJ Coimbra 09-04-2010
Recordes Nacionais 50m 17 57.72 DURAES, Diana Margarida FCP Coimbra 26-05-2013
Recordes Nacionais 50m Sen 56.80 MADEIRA, Sara Alexandra CNCVG  Barcelona (ESP) 11-06-2008
Recorde Meeting 56.45 YING, Shan CHN Porto 26-06-1994
TLP INF_JUV FEM 12 - 15: 1:10.50 / TLP JUN_SEN FEM 16 +: 1:05.50
Pontos: FINA 2014
Lugar Nome Sexo Licenga Ano Clube Tempo Final FINA PTS
Final
1. CAVALHEIRO, Jessica F 91 Brasil 57.59 739 10
50m: 28.10 28.10 100m: 57.59 29.49
2. KATARIA, Shivani F 97 India Swimming Federation 58.58 702 7
50m: 28.43 28.43 100m: 58.58 30.15
3. RODRIGUES, Ana Pinho F 13372 94 Porto 58.91 690 6
50m: 28.62 28.62 100m: 58.91 30.29
4. DEL'HOMME, Laurine F 97 lle de France Natation 59.81 659 5
50m: 29.79 29.79 100m: 59.81 30.02
5. RIBEIRO, Soraia Vanessa F 15857 92 Gespacos 1:00.35 642 4
50m: 29.28 29.28 100m: 1:00.35 31.07
6. BELEZA, Mafalda Gomes F 26890 94 Sporting 1:00.51 637 3
50m: 29.24 29.24 100m: 1:00.51 31.27
FERREIRA, Ana Ribeiro F 15634 92 Famalicdo 1:00.51 637 3
50m: 29.68 29.68 100m: 1:00.51 30.83
8. PENNEQUIN, Perrine F 99 lle de France Natation 1:01.54 605 1
50m: 29.81 29.81 100m: 1:01.54 31.73
O Secretéario do Juri O Juiz Arbitro
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31 Meeting Internacional do Porto MEETING INTERNACIONAL
Porto, 7 e 8-6-2014 DO PORTO 2014
Prova 2 Masc., 200m Livres Absolutos
07-06-2014 - 16:55 Modelo Continente Hipermercados, SA Resultados Final
Recordes Nacionais 50m Absoluto 1:49.02 VENANCIO, Tiago Andre FPN Melbourne (AUS) 30-03-2007
Recordes Nacionais 50m Inf B 2:06.18 NUNES, Joao Magalhaes CNA Rio Maior 21-07-2012
Recordes Nacionais 50m Inf A 2:01.65 SANTOS, Joao Duarte CNOL S. Jodo da Madeira 25-07-2009
Recordes Nacionais 50m Juv B 1:57.67 SOUSA, Diogo Gomes CNCVG  Coimbra 29-07-2010
Recordes Nacionais 50m Juv A 1:54.18 SANTA, Gustavo Manuel FPN Tampere (FIN) 24-07-2009
Recordes Nacionais 50m 17 1:53.32 SANTA, Gustavo Manuel CNLA Coimbra 30-07-2010
Recordes Nacionais 50m 18 1:49.98 VENANCIO, Tiago Andre FPN Budapeste (HUN) 14-07-2005
Recordes Nacionais 50m Sen 1:49.02 VENANCIO, Tiago Andre FPN Melbourne (AUS) 30-03-2007
Recorde Meeting 1:50.33 PELLICIARI, Matteo ITA Porto 31-05-2008
